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Kommunledningsförvaltningen 
Linda Ahlsén, HR-chef  
0171-62 52 40 
linda.ahlsen@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Revidering av regler för representation och gåvor  

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

1. anta de reviderade reglerna för representation och gåvor, daterade 2024-
10-25 

2. reglerna för representation och gåvor börjar gälla från och med 1 januari 
2025 

3. anta övergångsregler gällande minnesgåva för förtroendevalda att gälla 
mellan 2025-01-01 till 2025-12-31, vilka innebär att förtroendevalda som 
uppnått 15 år i sitt förtroendeuppdrag erhåller minnesgåva och blir 
inbjuden på minnesgåvofest under 2025. 
 

Ärendet 

Beskrivning av ärendet 
Enköpings kommuns regler för representation och gåvor (KS 2018/156) tar ett 
samlat grepp om extern representation, intern representation samt gåvor. 

Det har framkommit behov om att revidera reglerna för det som rör gåvor med 
förtydliganden, dels utifrån behov av förenkling dels utifrån att kunna följa 
prisutveckling samt att reglerna ska vara tydliga att följa utifrån Skatteverkets 
regler.  

I förslaget har förtydligats att minnesgåva ges när förtroendevalda haft 
förtroendeuppdrag i minst 20 år, vilket är kriteriet för att erhålla minnesgåva enligt 
Skatteverkets regler. Värdet för minnesgåva föreslås vara 10, 5 procent av 
prisbasbelopp inkl. moms för att bättre kunna följa prisutveckling.  

En övergångsregel för förtroendevalda föreslås att gälla under 2025. Syftet är att 
förtroendevalda som uppnått 15 år i sitt förtroendeuppdrag erhåller minnesgåva 
och blir inbjuden på minnesgåvofest under 2025. Övergångsregeln är endast ett 
beslut utifrån ovan att- sats och finns därmed inte med i revideringen av reglerna 
för representation och gåvor.  
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Ett förtydligande har gjorts kring uppvaktning vid jämna årsdagar där förslaget är 
att arbetsgivaren uppvaktar arbetstagare och förtroendevalda i samband med 50-
årsdag. 

Vidare föreslås att beslut om julgåva fattas inför varje år av kommundirektör i 
samråd med Kommundirektörens ledningsgrupp samt att värdet för julgåvan inte är 
fastlagt, förutom att gåvan inte får överstiga aktuella gränser.  

Slutligen finns ett förtydligande kring personalförmåner och gåvor till ideella 
organisationer med i förslaget.  

Andra kommuners regler för representation och gåvor som använts  
i framtagandet av förslaget:  Falkenbergs kommun, Göteborgs stad, Köpings 
kommun, Piteå kommun, Håbo kommun 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet kan på sikt innebära ekonomiska konsekvenser utifrån höjningar av 
prisbasbelopp gällande minnesgåva.  
Nuvarande värde för minnesgåva är 6000 kr. En förändring vid beräkning av värde 
för minnesgåva med 10, 5 procent av prisbasbelopp blir för året 2025 ändrat till  
6 174 kr (Prisbasbelopp år 2025 = 58 800 kronor).   

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, revidering av regler för representation och gåvor daterad 2024-
10-25 
Ändringsdokument Regler för representation och gåvor daterad 2024-10-25 
Regler för representation och gåvor, daterad 2024-10-25 
 
 
 
 
Daniel Jansson-Hammargren 
Kommundirektör 
Enköpings kommun 

 
 
 
Linda Ahlsén 
HR-chef 
Enköpings kommun 
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